ERRATA AO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE BOLSISTAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA FUNDAÇÃO

CECIERJ- EDITAL VICE-PRESIDÊNCIA CIENTÍFICA N°03/2022

A Vice-Presidência Científica da Fundação Cecierj torna público para

conhecimento dos interessados que fica retificado o seguinte trecho do Edital

em questão:

 No Anexo I  Quadro II  CRONOGRAMA

Onde lê-se:

DATAS/PRAZOS ATIVIDADES

 15 de Julho até 25 de

Julho 2022

Inscrição on-line e envio da documentação

até as 23 horas e 59 minutos do dia 25 de

Julho de 2022.

  28 de Julho de 2022
Divulgação do resultado preliminar da

análise curricular

Até às 18horas do dia 29 de

Julho

Prazo para interposição de recurso- Análise

curricular

 01 de Agosto de 2022.

Divulgação das respostas aos recursos, do

resultado final da Análise Curricular e da

convocação para a prova objetiva.

 04 de Agosto de 2022 Prova Objetiva on-line

 08 de Agosto de 2022
Divulgação do resultado preliminar da prova

objetiva

 Até as 16 horas do dia 09 de

Agosto de 2022

Prazo para solicitação recurso- prova objetiva

11 de Agosto de 2022
Divulgação do resultado final da prova objetiva

e convocação para as entrevistas.

15 de Agosto a 19 de Agosto

de 2022
Período de entrevistas on-line

 22 de Agosto de 2022
Divulgação do resultado preliminar do processo

seletivo.

Até as 16 horas do dia

23 deAgosto de 2022
Solicitação de recurso - entrevistas

26 de Agosto de 2022
Divulgação do resultado final do processo

seletivo

01 de Setembro 2022
Convocação para outorga de bolsas e início

das atividades como bolsista.

Capaciatação dos mediadores
Data e local (podendo ser on -line ou presencial)

a definir - (Setembro/Outubro  de 2022)

Leia-se:

DATAS/PRAZOS ATIVIDADES

 15 de Julho até 25 de

Julho 2022

Inscrição on-line e envio da documentação

até as 23 horas e 59 minutos do dia 25 de

Julho de 2022.

  28 de Julho de 2022
Divulgação do resultado preliminar da

análise curricular

Até às 18horas do dia 29 de

Julho

Prazo para interposição de recurso- Análise

curricular

 01 de Agosto de 2022.

Divulgação das respostas aos recursos, do

resultado final da Análise Curricular e da

convocação para a prova objetiva.

 04 de Agosto de 2022 Prova Objetiva on-line

 08 de Agosto de 2022
Divulgação do resultado preliminar da prova

objetiva

 Até as 16 horas do dia 09 de

Agosto de 2022

Prazo para solicitação recurso- prova objetiva

11 de Agosto de 2022
Divulgação do resultado final da prova objetiva

e convocação para as entrevistas.

15 de Agosto a 19 de Agosto

de 2022
Período de entrevistas on-line

 22 de Agosto de 2022
Divulgação do resultado preliminar do processo

seletivo.

Até as 16 horas do dia 23 de

Agosto de 2022
Solicitação de recurso - entrevistas

26 de Agosto de 2022
Divulgação do resultado final do processo

seletivo

5 a 9 de Setembro de 2022
Convocação para outorga de bolsas e início

das atividades como bolsista.

Capaciatação dos mediadores
Data e local (podendo ser on -line ou presencial)

a definir - (Setembro/Outubro  de 2022)